ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 декабря 2020 г.                              г. Ипатово                                         № 1779

[bookmark: _GoBack]О некоторых мерах по реализации требований бюджетного законодательства

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Положением о бюджетном процессе в Ипатовском городском округе Ставропольского края, утвержденным решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 сентября 2017 г. № 19, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Уполномочить органы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и муниципального автономного учреждений Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее - уполномоченные органы) на утверждение:
1.1. Порядков определения объёма и условий предоставления субсидий из бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальным  бюджетным и автономным учреждениям Ипатовского городского округа Ставропольского края, на иные цели;
1.2. Порядков составления и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений Ипатовского городского округа Ставропольского края.

2. Финансовому управлению администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в срок до 31 декабря 2020 года утвердить:
типовую форму соглашения о предоставлении субсидии из бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Ипатовского городского округа Ставропольского края на иные цели;
формы отчетности о достижении результатов предоставления субсидии из бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Ипатовского городского округа Ставропольского края на иные цели и отчетности об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия из бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Ипатовского городского округа Ставропольского края на иные цели.

3. Уполномоченным органам в срок до 31 декабря 2020 года утвердить Порядки, указанные в подпунктах 1.1. и 1.2. пункта 1 настоящего постановления, со сроком  вступления в силу с 01 января 2021 года.

4. Признать утратившими силу постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:
от 27 марта 2018 г. № 313 «О Порядке определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным и муниципальному автономному учреждениям Ипатовского городского округа Ставропольского края на цели, не связанные с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ)»;
от 17 декабря 2020 г. № 1693 «О внесении изменений в пункт 3 Порядка определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным и муниципальному автономному учреждениям Ипатовского городского округа Ставропольского края на цели, не связанные с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), утверждённого постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2018 г. № 313»;
от 31 октября 2019 г. № 1623 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения Ипатовского городского округа Ставропольского края».

5. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Бражко А.П., Фоменко Т.А.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением пункта 4 настоящего постановления, который вступает в силу с 01 января 2021 года.

Временно исполняющий полномочия
главы Ипатовского городского округа
Ставропольского края, 	первый заместитель
главы администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края                                                               Т.Н. Сушко